与江苏民营投资控股有限公司办理了股权质押业务，质押股份数量为 11,000,000 股，占其所持公司股份总

数的 1.93%。

截止本报告披露日，陈江涛先生累计质押股份 535,355,663 股，占其持有公司股份总数的 93.76%，

占公司总股本的 31.29%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、旋极伏羲引入投资者事项

2019 年 1 月 31 日，旋极伏羲、旋极伏羲原股东与四川北新大弘置业集团有限公司（以下简称“北新

大弘”）签订《增资扩股协议》，旋极伏羲通过增资扩股的方式向北新大弘融资 8,000 万元，其他股东放弃

优先认购权。增资完成后，北新大弘持有旋极伏羲 27.5862%股权，公司持有旋极伏羲 46.3448%股权。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、投资设立旋极伏羲（福州）大数据技术有限公司

公司于 2019 年 7 月 24 日召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于控股子公司对外投资

设立旋极伏羲（福州）大数据技术有限公司的议案》，同意控股子公司北京旋极伏羲大数据技术有限公司

（以下简称“旋极伏羲”）出资 6,000 万元，设立全资子公司旋极伏羲（福州）大数据技术有限公司（以下

简称“福州伏羲”），持股比例 100%。旋极伏羲与福州市仓山区人民政府于 2019 年 8 月 2 日签订了《项目

合作协议书》。

北京旋极信息技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

56

2019 年 8 月 2 日，福州伏羲已完成相关工商变更登记，并领取了福州市仓山区市场监督管理局颁发的

《营业执照》。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、泰豪智能签订股权收购意向书

公司于 2019 年 8 月 26 日召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于签署股权收购意向

书的议案》，公司全资子公司泰豪智能计划以自筹资金向泰豪集团有限公司（以下简称“泰豪集团”）、北

京汇金茗枫投资有限公司（以下简称“汇金茗枫”）、国华安邦有限公司（以下简称“国华安邦”）购买北

京泰豪智能科技有限公司（以下简称“智能科技”）不低于 51%股权。

泰豪智能最终意向为购买智能科技所持有的房产及土地，在购买日之前，智能科技将剥离除房产和土

地以外的其他资产和负债，保留与房产和土地相关的债权和债务。本议案尚需提交公司股东大会审议。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

北京旋极信息技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 671,903,928 38.42%   -15,911,118 -15,911,118 655,992,810 38.34%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 671,903,928 38.42%   -15,911,118 -15,911,118 655,992,810 38.34%

其中：境内法人持股 138,029,900 7.89%   0 0 138,029,900 8.07%

   境内自然人持股 533,874,028 30.53%   -15,911,118 -15,911,118 517,962,910 30.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0  0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

二、无限售条件股份 1,076,758,185 61.58%   -21,948,400 -21,948,400 1,054,809,785 61.66%

1、人民币普通股 1,076,758,185 61.58%   -21,948,400 -21,948,400 1,054,809,785 61.66%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,748,662,113 100.00%   -37,859,518 -37,859,518 1,710,802,595 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 1 月 1 日，高管锁定股年初共计增加锁定 1,248,108 股。公司有限售条件股份增加 1,248,108

股，无限售条件股份减少 1,248,108 股，股份总数不变。

2、2019 年 1 月 7 日，刘明先生因个人身体原因申请辞去公司董事、总经理职务，其全部股份在离任

北京旋极信息技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

58

后六个月锁定，公司有限售条件股份增加 8,300,167 股，无限售条件股份减少 8,300,167 股，股份总数不变。

3、2019 年 1 月 15 日，公司回购社会公众股 12,400,125 股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成注销手续。公司无限售条件股份减少 12,400,125 股，股份总数减少 12,400,125 股。

4、2019 年 4 月 12 日，公司回购注销部分限制性股票事项已完成，共计回购注销 25,459,393 股，公司

有限售条件股份减少 25,459,393 股，股份总数减少 25,459,393 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 1 月 7 日，公司召开第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于董事、总经理辞职暨

聘任总经理的议案》，刘明先生因个人身体原因申请辞去公司董事、总经理职务。